



08/231-1462/MP
24.09.2024

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
IV сесія IX скликання

Р І Ш Е Н Н Я

Київ

№ _____

ПРОЄКТ

**Про внесення змін до Положення
про Комунальний заклад «Малий
груповий будинок «Щасливе дитинство»
Дарницького району м. Києва»**

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 2018 року № 926 «Про затвердження Примірною положення про малий груповий будинок», з метою приведення установчого документа Комунального закладу «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва» у відповідність до законодавства України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Положення про Комунальний заклад «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва», затвердженого рішенням Київської міської ради від 13 червня 2024 року № 934/8900, виклавши його в новій редакції, що додається.

2. Комунальному закладу «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва» забезпечити державну реєстрацію змін до Положення про Комунальний заклад «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва» в порядку, встановленому законодавством України.

3. Це рішення оприлюднити в установленому порядку.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров'я, сім'ї та соціальної політики.

Київський міський голова

Віталій КЛИЧКО

ПОДАННЯ:

Депутат Київської міської ради



Микола КОНОПЕЛЬКО

ПОГОДЖЕНО:


Постійна комісія Київської
міської ради з питань власності та
регуляторної політики

Голова комісії



Михайло ПРИСЯЖНЮК


Постійна комісія Київської
міської ради з питань охорони
здоров'я, сім'ї та соціальної політики

*Підписано в порядку з. 10 ст. 30
регламенту КМДА*


Голова комісії

Марина ПОРОШЕНКО

Начальник управління
правового забезпечення діяльності
Київської міської ради


Пол- Валентина ПОЛОЖИШНИК
*присвоєний ввсн. вока
від 12.10.2014 № 08/230-153Т*

Валентина ПОЛОЖИШНИК

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до Положення про Комунальний заклад «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення

Відповідно до рішення Київської міської ради від 13 червня 2024 року № 934/8900 «Про створення Комунального закладу «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва» створено Комунальний заклад «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва» (далі - заклад), затверджено положення про нього та передано цей заклад до сфери управління Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації.

Вищевказаний заклад є закладом соціального захисту, що призначений для тривалого (стаціонарного) проживання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, в тому числі дітей з інвалідністю, та осіб з їх числа в умовах, наближених до сімейних.

Заклад є неприбутковою організацією, яка підлягає внесенню до Реєстру неприбуткових установ та організацій відповідно до законодавства України.

Заклад не має на меті одержання прибутку для його наступного розподілу між засновником та органом управління.

Згідно з підпунктом 133.4.2. пункту 133.4 статті 133 Податкового кодексу України доходи (прибутки) неприбуткової організації використовуються виключно для фінансування видатків на утримання такої неприбуткової організації, реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених її установчими документами.

Доходи закладу використовуються виключно для фінансування видатків на утримання закладу, реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених Положенням про нього.

Прийняття цього проєкту рішення надасть можливість закріпити положення про неприбутковість закладу в Положенні про нього та у подальшому внести дані про заклад до Реєстру неприбуткових установ та організацій відповідно до законодавства України.

2. Мета і завдання прийняття рішення

Метою прийняття проєкту рішення є закріплення положень про неприбутковість закладу в Положенні про нього та внесення даних про заклад до Реєстру неприбуткових установ та організацій відповідно до законодавства України.

3. Загальна характеристика і основні положення проєкту рішення

Проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін до Положення про Комунальний заклад «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва» складається із чотирьох пунктів.

Пунктом 1 пропонується внести зміни до Положення про Комунальний заклад «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва», затвердженого рішенням Київської міської ради від 13 червня 2024 року № 934/8900, виклавши його в новій редакції.

Пунктом 2 пропонується закладу забезпечити державну реєстрацію змін до Положення про Комунальний заклад «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва» в порядку, встановленому законодавством України.

Пунктом 3 пропонується це рішення оприлюднити в установленому порядку.

Пунктом 4 контроль за виконанням цього рішення покладається на постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров'я та соціальної політики.

4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання

Дана сфера суспільних відносин врегульована законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», постановою Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 2018 року № 926 «Про затвердження Примірного положення про малий груповий будинок».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Прийняття проекту рішення не потребує додаткових витрат з бюджету міста Києва.

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття рішення

Прийняття цього рішення забезпечить закріплення положень про неприбутковість закладу в Положенні про нього та надасть можливість внести дані про заклад до Реєстру неприбуткових установ та організацій відповідно до законодавства України.

7. Відповідність проекту рішення до Закону України «Про доступ до публічної інформації».

Проект рішення не містить інформацію з обмеженим доступом у розумінні статті 6 Закону України «Про доступ до публічної інформації».

8. Відомості про наявність у проекті рішення інформації про осіб з інвалідністю.

Проект рішення Київської міської ради не стосується прав і соціальної захищеності осіб з інвалідністю та не має вплив на життєдіяльність цієї категорії.

9. Інформація про те, чи містить проєкт рішення інформацію про фізичну особу (персональні дані) у розумінні статей 11 та 21 Закону України «Про інформацію» та статті 2 Закону України «Про захист персональних даних».

Проєкт рішення не містить інформацію про фізичну особу (персональні дані) у розумінні статей 11 та 21 Закону України «Про інформацію» та статті 2 Закону України «Про захист персональних даних».

10. Суб'єкт подання проєкту рішення та доповідач на пленарному засіданні

Суб'єктами подання даного проєкту рішення та доповідачами на пленарному засіданні сесії Київської міської ради є депутат Київської міської ради Микола Конопелько.

Депутат Київської міської ради



Микола КОНОПЕЛЬКО

Порівняльна таблиця

до проєкту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до Положення про Комунальний заклад «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва»

Зміст положення (норми) чинного акта	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
<p>1. Комунальний заклад «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва» (далі – Заклад) – заклад соціального захисту, що призначений для тривалого (стаціонарного) проживання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, в тому числі дітей з інвалідністю, та осіб з їх числа в умовах, наближених до сімейних.</p>	<p>1. Комунальний заклад «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва» (далі – Заклад) – заклад соціального захисту, що призначений для тривалого (стаціонарного) проживання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, в тому числі дітей з інвалідністю, та осіб з їх числа в умовах, наближених до сімейних.</p> <p>Заклад є неприбутковою організацією.</p>
<p>6. Метою діяльності Закладу є забезпечення умов проживання для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, в тому числі дітей з інвалідністю, та осіб з їх числа шляхом їх догляду та виховання в умовах, максимально наближених до сімейних, соціалізації та підготовки до самостійного життя, організації надання їм комплексу необхідних послуг, зокрема у громаді, сприяння поверненню дітей в біологічні сім'ї або влаштування в сімейні форми виховання.</p> <p>Діяльність Закладу базується на засадах: довіри у стосунках між спеціалістами (вихователями) та дітьми; догляду і виховання дітей на основі оцінки потреб кожної дитини та її індивідуального плану соціального</p>	<p>6. Метою діяльності Закладу є забезпечення умов проживання для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, в тому числі дітей з інвалідністю, та осіб з їх числа шляхом їх догляду та виховання в умовах, максимально наближених до сімейних, соціалізації та підготовки до самостійного життя, організації надання їм комплексу необхідних послуг, зокрема у громаді, сприяння поверненню дітей в біологічні сім'ї або влаштування в сімейні форми виховання.</p> <p>Заклад не має на меті одержання прибутку для його наступного розподілу між засновником та органом управління.</p> <p>Діяльність Закладу базується на засадах:</p>

<p>захисту, у тому числі з урахуванням фізичних особливостей та стану здоров'я дитини;</p> <p>врахування думки дитини під час вирішення питань, що стосуються її життя, якщо вона досягла такого віку і рівня розвитку, що може її висловити;</p> <p>врахування національного, етнічного та соціального походження, релігійної і культурної належності, стану здоров'я, особливих освітніх потреб, мови спілкування дитини, в тому числі шляхом використання працівниками української жестової мови та рельєфно-крапкового шрифту (шрифту Брайля);</p> <p>самоврядування та участі дітей у плануванні та організації своєї життєдіяльності.</p>	<p>довіри у стосунках між спеціалістами (вихователями) та дітьми;</p> <p>догляду і виховання дітей на основі оцінки потреб кожної дитини та її індивідуального плану соціального захисту, у тому числі з урахуванням фізичних особливостей та стану здоров'я дитини;</p> <p>врахування думки дитини під час вирішення питань, що стосуються її життя, якщо вона досягла такого віку і рівня розвитку, що може її висловити;</p> <p>врахування національного, етнічного та соціального походження, релігійної і культурної належності, стану здоров'я, особливих освітніх потреб, мови спілкування дитини, в тому числі шляхом використання працівниками української жестової мови та рельєфно-крапкового шрифту (шрифту Брайля);</p> <p>самоврядування та участі дітей у плануванні та організації своєї життєдіяльності.</p>
<p>7. Заклад є юридичною особою має самостійний баланс, рахунки в органах Казначейства, бланки із своїм найменуванням.</p>	<p>7. Заклад є юридичною особою та неприбутковою організацією має самостійний баланс, рахунки в органах Казначейства, бланки із своїм найменуванням.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>47. Заклад є неприбутковою організацією, яка підлягає внесенню до Реєстру неприбуткових установ та організацій відповідно до законодавства України.</p>
<p>Відсутній</p>	<p>48. Отримані доходи або їх частина не підлягають розподілу серед засновників, органів управління, працівників (крім оплати їхньої праці, нарахування</p>

єдиного соціального внеску) та інших пов'язаних з ними осіб.

Доходи Закладу використовуються виключно для фінансування видатків на утримання Закладу, реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених цим Положенням.

Депутат Київської міської ради



Микола КОНОПЕЛЬКО



КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
Управління правового забезпечення
діяльності Київської міської ради

вул. Хрещатик, 36, м. Київ, 01001, тел.: (044) 202 70 19
Контактний центр міста Києва: (044) 15 51, e-mail: jurist@kmr.gov.ua, сайт: kmr.gov.ua,
код ЄДРПОУ 22883141

08.12.2024 № 08/230-1531

На № _____ від _____

Депутату Київської міської ради
Миколі КОНОПЕЛЬКУ

Правовий висновок

до проекту рішення Київської міської ради від 24.09.2024 №08/231-1462/ПР
«Про внесення змін до Положення про Комунальний заклад «Малий груповий
будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва»»

Управління правового забезпечення діяльності Київської міської ради опрацювало проект рішення Київської міської ради від 24.09.2024 № 08/231-1462/ПР «Про внесення змін до Положення про Комунальний заклад «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва»» (далі - проект рішення) та зауважує про таке.

Пунктом 1 проекту рішення пропонується внести зміни до Положення про Комунальний заклад «Малий груповий будинок «Щасливе дитинство» Дарницького району м. Києва», (далі - Положення), затвердженого рішенням Київської міської ради від 13 червня 2024 року № 934/8900, виклавши його в новій редакції, що додається.

Звертаємо увагу, що абзацем другим частини першої статті 41 Закону України «Про правотворчу діяльність» визначено, що додаток до нормативно-правового акта є його невід'ємною частиною та має таку саму юридичну силу, як і відповідний нормативно-правовий акт.

Крім того, розпорядженням Київського міського голови від 05.11.2024 № 1055 рекомендовано суб'єктам подання проектів рішень Київської міської ради використовувати методичні рекомендації з оформлення проектів рішень Київської міської ради та дотримання правил нормопроектувальної техніки (далі - Методичні рекомендації).

Підпунктом 2.3 пункту 2 Методичних рекомендацій визначені вимоги до оформлення додатків до проектів рішень, зокрема: додатки, що затверджуються рішенням Київської міської ради і позначаються грифом "ЗАТВЕРДЖЕНО", - це, наприклад, нормативно-правові акти (положення, порядки, правила тощо, які становлять невід'ємну частину рішення Київської міської ради, і мають однакову з ними юридичну силу); зміни до рішень Київської міської ради.

Зауважуємо, що до проекту рішення не додана нова редакція проекту Положення, а додана лише порівняльна таблиця. У зв'язку з чим, неможливо провести правову експертизу поданого проекту Положення, а проект рішення не відповідає вищенаведеним положенням про правотворчість.

Також звертаємо увагу, що зміни до положення про юридичну особу підлягають обов'язковій реєстрації в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань відповідно до Закону України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань» (далі - Закон).

Зважаючи на вищевикладене, управління повертає проект рішення без погодження.

Начальник управління



Валентина ПОЛОЖИШНИК

Оксана ПАЛІЄНКО
Алла КОХАН